[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2014
                                         с. Чугуевка
                                      № 695-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 01 февраля 2013 года № 90- НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении  в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также  постановка на соответствующий учет»

           Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 01 февраля 2013 года № 90- НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении  в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также  постановка на соответствующий учет»:
1.1. Пункт 3.4. раздела 3 «Административные процедуры»
1.1.1. Наименование пункта изложить в новой редакции:

«3.4. Постановка на учет и снятие с учета детей, нуждающихся в предоставлении места в муниципальном учреждении»;

1.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

Отказ от получения муниципальной услуги оформляется в письменном виде по установленной форме (приложение № 12)».
1.2. Пункт 3.6. раздела 3 «Административные процедуры» изложить в следующей редакции:

«3.6. Выдача направлений для зачисления детей в Учреждения
Ответственным за выполнение услуги является специалист Управления.

Основанием для начала данной административной процедуры является получение специалистом утвержденных списков детей, которым предоставляются места в Учреждениях.

В течение 5 рабочих дней списки детей, которым предоставлены места в Учреждениях, а также график выдачи направлений для зачисления детей в Учреждения размещаются на информационном стенде Управления.

С 25 мая по 31 августа текущего года в соответствии с графиком в порядке очереди заявителям выдаются направления для зачисления детей в Учреждения по установленной форме (приложение № 3).

При появлении в Учреждениях свободных мест направления выдаются в течение учебного года.

Для получения направления родителю (законному представителю) необходимо предоставить документы, указанные в пункте 2.6 настоящего регламента.

Специалист регистрирует выданное направление в журнале учета выдачи направлений по форме согласно приложению № 11.

Отказ от направления в предложенное Учреждение оформляется в письменном виде при личном обращении в Управление (приложение № 13);

При отказе родителей (законных представителей) или при отсутствии их согласия/отказа от предложенного Учреждения изменяется желаемая дата поступления на следующий учебный год с сохранением даты постановки на учет. В данном случае место ребенку предоставляется при комплектовании детьми дошкольного возраста на следующий учебный год либо при наличии свободных мест в течение учебного года;

Максимальный срок выполнения данной административной процедуры составляет 15 минут.

По состоянию на 01 сентября текущего года руководитель Учреждения издает приказ о зачислении детей по группам. При поступлении (выбытии)  ребенка в Учреждение также издается приказ о его зачислении (отчислении). Приказ является основанием для внесения корректировок данных о детях, стоящих в очереди на получение места в Учреждение или посещающих (не посещающих) Учреждение в базе автоматизированной информационной системы «Электронная школа Приморья».
1.4.Пункт 4 приложения № 5 «Категории заявителей, имеющих преимущественное право на зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования» дополнить новым подпунктом следующего содержания:

	8.
	Дети работников муниципальных дошкольных образовательных организаций на период их работы по ходатайству руководителя образовательной организации.
	Ходатайство руководителя образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Сидорова С.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава Администрации                                                                                А.А. Баскаков

Приложение № 12

	к административному регламенту предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»

Начальнику управления образования
администрации Чугуевского

 муниципального района                                                                                                                                                       от__________________________________

                                                                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

                                                                                    __________________________________
проживающего по адресу:__________

_________________________________

Заявление
Прошу исключить моего ребенка (Ф.И.О., дата рождения) из числа очередников на устройство в дошкольное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования Чугуевского муниципального района в базе автоматизированной информационной системы «Электронная школа Приморья».
.
Дата _______________

Подпись _______________ Расшифровка подписи ____________________________

Приложение № 13

	к административному регламенту предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет»

Начальнику управления образования
администрации Чугуевского

 муниципального района                                                                                                                                                       от____________________________________

                                                                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

                                                                                    __________________________________
проживающего по адресу:__________

_________________________________

Заявление
Прошу не зачислять моего ребенка (Ф.И.О., дата рождения) в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования ____________________________________________________________,
наименование образовательного учреждения
и сохранить место в очередности на комплектование в предстоящем учебном году.

Дата _______________

Подпись _______________ Расшифровка подписи ____________________________